
  

  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ  

Н А К А З  

05.01.2022   Київ  № 7 

 

 

Про затвердження протоколів фармацевта 

  

  

Відповідно до Закону України «Про лікарські засоби», пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з 

метою оновлення протоколів фармацевта при відпуску лікарських засобів з 

аптечних закладів та їх структурних підрозділів,  

  

НАКАЗУЮ:  
  

1. Затвердити такі, що додаються:  

1) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта  

«Симптоматичне лікування алергії»;  

2) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування болю в горлі»;  

3) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування діареї»;  

4) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування кашлю»;  

5) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування опіків»;  

6) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування поверхневих закритих травм»;  

7) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування поверхневих ран»;  



2 

 

8) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування стресу»;  

9) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Сприяння відмові від тютюнокуріння»;  

10) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Попередження захворювання та сприяння прихильності до лікування при 

туберкульозі»;  

11) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Попередження захворювання та сприяння прихильності до лікування при 

ВІЛ/СНІД»;  

12) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Формування домашньої аптечки першої допомоги»;  

13) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Формування аптечки першої допомоги для немовлят»;  

14) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Формування аптечки першої допомоги для подорожей»;  

15) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Формування аптечки першої допомоги для службових приміщень»;  

16) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування безсоння»;  

17) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування болю у м’язах та спині»;  

18) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування герпетичного ураження губ»;  

19) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування головного болю»;  

20) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування закрепу»;  

21) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування корости»;  

22) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування педикульозу»;  

23) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування печії»;  

24) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування підвищеної температури тіла у дітей віком до 15 

років»;  



3 

 

25) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування підвищеної температури тіла у дітей з 15 років та у 

дорослих»;  

26) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування риніту»;  

27) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Профілактика захворювання на грип та ГРВІ»;  

28) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Профілактика захворювання на остеопороз»;  

29) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Профілактика  захворювань,  спричинених  йодною недостатністю»;  

30) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Профілактика і симптоматичне лікування вугрів»;  

31) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Профілактика і симптоматичне лікування остеоартрозу»;  

32) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування зубного болю»;  

33) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування ферментативної недостатності підшлункової 

залози»;  

34) Протокол фармацевта при відпуску лікарських засобів без рецепта 

«Симптоматичне лікування порушення функції жовчного міхура і 

жовчовивідних шляхів»;  

35) Протокол фармацевта при отриманні інформації про випадки побічних 

реакцій та/або відсутності ефективності лікарських засобів;  

36) Протокол фармацевта при відпуску за рецептом лікарських засобів для 

лікування серцево-судинних захворювань, які підлягають реімбурсації.  

 

2. Рекомендувати керівникам аптечних закладів всіх форм власності 

використовувати в практичній діяльності протоколи фармацевта, затверджених 

пунктом 1 цього наказу. 

 

3. Директорату фармацевтичного забезпечення (Задворних І.С.) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України.  

 



4 

 

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 11 жовтня 2013 року № 875 «Про затвердження 

протоколів провізора (фармацевта)».  

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Комаріду О.О.  

  

  

Міністр                               Віктор ЛЯШКО  

  


